ESTADO DO PARANÁ

POLÍCIA MILITAR

GABINETE DO COMANDO GERAL

________________________________________________________________________

Nota n.º 030 - CG Em 30/03/09.
Para o Boletim Geral

CONCURSO PARA O CURSO DE HABILITAÇÃO AO QUADRO ESPECIAL

DE OFICIAIS DA POLÍCIA MILITAR

EDITAL n° 017/CHQEOPM – 2009

DIVULGAÇÃO DO GABARITO PRELIMINAR

O Comandante Geral da Polícia Militar do Paraná no uso das atribuições que lhe

confere o parágrafo único, do artigo 12, da Lei n° 15.349, de 22 de dezembro de 2006, e

ainda conforme previsto no Edital n° 001/CHQEOPM – 2009, Concurso para a indicação

à frequência ao Curso de Habilitação ao Quadro Especial de Oficiais da Polícia Militar -

2009, resolve:

Divulgar  o  Gabarito  Preliminar,  referente  ao  Exame Intelectual  do  Concurso  ao

Curso de Habilitação de Oficiais do Quadro Especial  Policiail  Militar,  salientando que,

conforme cronograma do Curso, os recursos deverão ser interpostos das 9h do dia 31

mar.  09,  até  as  17h  do  dia  1º  abr.  09,  através  do  link

www.fafipa.org/concurso/concurso.jsp?id=93:

GABARITO PROVA – BRANCA

QUESTÃO 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

RESPOSTA B C E D A E A B B C D E A E E A C D B C A B C D E

QUESTÃO 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

RESPOSTA A A C E D A B D A E C D C D E D A C B B D B E C A

QUESTÃO 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75

RESPOSTA B B A C C E B D D B A E C E A D B C C E D A B B C

QUESTÃO 76 77 78 79 80 81 82 83 84 85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 97 98 99 100

RESPOSTA B A C E D C B A E C B E D A C A D C B D A D E B D

GABARITO PROVA – VERDE

QUESTÃO 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

RESPOSTA B B A C C E B D D B A E C E A D B C C E D A B B C

QUESTÃO 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

RESPOSTA B C E D A E A B B C D E A E E A C D B C A B C D E

QUESTÃO 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75

RESPOSTA B A C E D C B A E C B E D A C A D C B D A D E B D

QUESTÃO 76 77 78 79 80 81 82 83 84 85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 97 98 99 100

RESPOSTA A A C E D A B D A E C D C D E D A C B B D B E C A

GABARITO PROVA – AZUL

QUESTÃO 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

RESPOSTA A A C E D A B D A E C D C D E D A C B B D B E C A

QUESTÃO 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

RESPOSTA B A C E D C B A E C B E D A C A D C B D A D E B D

QUESTÃO 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75

RESPOSTA B C E D A E A B B C D E A E E A C D B C A B C D E

QUESTÃO 76 77 78 79 80 81 82 83 84 85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 97 98 99 100

RESPOSTA B B A C C E E D D B A E C E A D B C C E D A B B C

GABARITO PROVA – AMARELA

QUESTÃO 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

RESPOSTA B A C E D C B A E C B E D A C A D C B D A D E B D

QUESTÃO 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

RESPOSTA B B A C C E B D D B A E C E A D B C C E D A B B C

QUESTÃO 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75

RESPOSTA A A C E D A B D A E C D C D E D A C B B D B E C A

QUESTÃO 76 77 78 79 80 81 82 83 84 85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 97 98 99 100

RESPOSTA B C E D A E A B B C D E A E E A C D B C A A C D E

Coronel QOPM Anselmo José de Oliveira,

Comandante Geral da PMPR.